Νον ταῦτα μοι ταῦτα, φίλη μου, δολοί,  
quād sepulchri iacturam: nam si tibi se-  
pulchrum cōrigisset in terra propria, nec  
mihi decesset solatum. A sedissem agrotanti  
ante mortem, impendissem morienti extrema  
oscula, clausissim oculos, mortuum per fusif-  
sem lachrymis, extulisse magna fice, nihil o-  
mississim ē iustis funeribus, atque etiam si  
peregrē defunctus essem, dixisse meū peti-  
solutum est naturae debitum, noli tristari, vi-  
ui h. bent suas patrias, ut mortuorum omnis  
terra sepulchrum est: Brevis autem sunt omnes  
homines, nam qui maximē longius sunt  
quantillum temporis vixit, si ad aeternitatem  
id conferas vel si omnino moriturus eras per  
vīm, & insidias, leuius fuisset extingui manus  
hominum, qui mortuū saltem miserati,  
obruſcēt tera, & cadueret sepelirent, aut ut  
crudeſillimi fuerint, quid amplius poruisset,  
quād insepultum proīscere, quem mox via-  
tor aliquis præteritus memor naturae cōmu-  
nis humasset, misericordia commotus. Nunc  
vt ferrur, immites, & carniuoras bestias pauci-  
& saturasi in mes visceribus. Hacenus  
multos labores inopinatos exantauit: in his  
miseriis abundē sum exercitus, errando, pere-  
grinando, mercede seruendo, dura fereendo  
imperia, vsque ad vitā periculum exagitatus,  
a quibus minimē oportuit: multa vidi, multa  
audiui, multa paſlus sū grauias, quibus ad pa-  
tiētiam eruditus perdurauit, sed nihil præfen-  
ti casu intolerabilius, qui totum animi mei  
robur subvertit, atq; deiecit. Quis enim lucidus  
potest esse maior, aut miserrabilior: vestis puc-  
ri ad patrem perlata cōfīcte ipso nō menētū,  
non frustum, non vel minimē reliquia, τοῦ  
deatorum bestiæ: nihil superest, quod se-  
pulchro inferatur. Ac ne veltēm quidem re-  
cepī, nisi, vt ad eius aspectum recrudescat de-  
loris memoria, ne inquam tantā calamitas  
oblitio possit irreperere.

Sac.

Ταῦθεν καὶ καθίστηκε. τὸ γέροντος ἡ οἰκία τὸ πάτερος πάλιν. οὐ μὲν τὸ διαχειμώνιον ποτὲ παύει τὸ πάτερον. οὐ μέντοι τὸν βραχὺ λέψαντο. αλλ' ὁ μεν ὁ πατέρας δέδολων δεδαπάνηται, μηδέ ταφῆς διατηθεῖς μεταλαβεῖται. οὐδὲ οὐδὲ δινέκτητον εἴη πάτερος αὐταῖς ὑπερόμησιν, καὶ οὐδὲ οὐτόμενε καργυστήν, εἰς ἀλκήσεις, καὶ συλλεχῆς ἐμοὶ συμφέρει.

### DE SERIIS MOTIVS miserationis.

Et de prudenti eorum tractatione.

#### CAPUT

**P**lacuit hanc exemplorum copiam ex clariſſimis quibusque scriptoribus explicare, quod nihil imitatione sit in hoc genere dicens præstabilius. Ceterum mens totius eloquentiae prudentia consulenda est, quæ quid, quoue ordine, & loco dicendū suggerat.